

COZL/DZP/AK/3411/PN-47/23

Lublin, dnia 08.05.2023 r.

„Dostawa materiałów opatrunkowych na potrzeby COZL.”

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający usunie z pakietu 12 poz. 7, z tego w względu, że ta pozycja została wycofana ze sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz. 7 z części 12 SWZ, tym samym zmieniając załącznik nr 2 SWZ – Kosztorys ofertowy. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający z pakietu 12 poz. 11 zmieni wielkość opakowania z 10 na 5 szt. bo takie są produkowane i odpowiednio przeliczy oczekiwaną wielkość opakowań z 2 na 4?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 3:

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35 stopni Celsjusza, igieł, cewników, zgłębników 5-37 stopni Celsjusza, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych, opatrunków 5-40 stopni Celsjusza), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ określił warunki udziału w postępowaniu oraz wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność co do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa w zakresie magazynowania i transportu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób,

warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ określił warunki udziału w postępowaniu oraz wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność co do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa w zakresie magazynowania i transportu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5:

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ określił warunki udziału w postępowaniu oraz wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność co do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa w zakresie magazynowania i transportu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6:

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wy-druku temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ określił warunki udziału w postępowaniu oraz wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność co do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa w zakresie magazynowania i transportu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7:

Część 1 poz. 1,2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o długości 5 m po rozciągnięciu?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ Kosztorys Ofertowy – część 1. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 8:

Część 1 poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski podtrzymującej, elastycznej szczególnie na stawach stożkowatych i zaokrąglonych częściach ciała. Skład 65,2% przędza bawełniana (Bawełna jest tkaniną naturalną, która posiada podobne właściwości do wiskozy. Bawełna jest włóknem naturalnym, pochodzenia roślinnego, higroskopijnym (pochłaniającym wilgoć), świetnie oddychającym.) i 30, 8% jedwab poliamidowy, 4% przędza elastomerowa . Rozciągliwość po praniu 150%, pakowana po 1 szt. w folię, szer. 12cm,dł. 4m?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9:

Część 3 poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty bawełnianej? Bawełna jest włóknem naturalnym, pochodzenia roślinnego, higroskopijnym (pochłaniającym wilgoć), świetnie oddychającym. Wata bawełniano-wiskozowa, dzięki włóknom wiskozowym, które są dłuższe od bawełnianych, jest bardziej śliska.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10:

Część 3 poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty będącej wyrobem higienicznym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11: TZMO

Część 4 poz. 1-3:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych wykonanych z poliuretanu i poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ Kosztorys Ofertowy – część 4. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 12:

Pytania dot. projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13:

Część 1 pozycja 1-2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski elastycznej o długości 5 m w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ Kosztorys Ofertowy – część 1. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 14:

Część 1 pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści opaskę podtrzymującą o składzie: 72% przędzy bawełnianej, 26% przędzy poliamid i 2% wysokoplastycznej przędzy poliuretanowej? O rozciągliwości min. 160% w opakowaniu papierowym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15:

Część 2 pozycja 1,3,6 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'24 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 16:

Część 2 pozycja 2,4,7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'12 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 17:

Część 2 pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 18:

Część 6 pozycja 1-3 – Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran bez zaokrąglonych brzegów w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 19:

Część 6 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'250szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 20:

Część 6 pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran w rozmiarze 13 x100 mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 21:

Część 9 pozycja 1-3 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 22:

Część 9 pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.

Pytanie 23:

Część 4, poz. 1-3

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt = 1 opakowanie zawierające 25 mb siatki w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż 1 szt. = 1 sztuce 25 mb siatki w stanie rozciągniętym.

Pytanie 24:

Część 4, poz. 1-3

Czy 1 szt. = 1 mb w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23, Zamawiający oczekuje wyceny 1 szt. = 1 sztuce 25 mb siatki w stanie rozciągniętym.

Pytanie 25:

Część 4, poz. 1-3

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym:

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga konkretnych szerokości.

Pytanie 26:

Dotyczy Zapis SWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 2 poprzez wskazanie, iż w przypadku wykonania zastępczego (tzw. zakup interwencyjny) Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu różnicy cen pomiędzy ceną wskazaną w umowie, a ceną, za jaką Zamawiający faktycznie nabył asortyment u podmiotu trzeciego. Powyższe rozwiązanie stanowi standard rynkowy i pozwala na pokrycie faktycznej szkody wyrządzonej Zamawiającemu w związku z niedostarczeniem wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 2 załącznika nr 3.1 oraz 3.2 SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 27:

Dotyczy Zapis SWZ:

Zgodnie z §9 ust. 2-4, 6, 11 projektu umowy:

2. Na podstawie art. 439 ust. 1 ustawy Pzp każda ze Stron uprawniona jest do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy średnia wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (zwanym dalej „wskaźnikiem GUS”) za dwa ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające wniosek o waloryzację wzrosnie/spadnie o co najmniej 5% w stosunku do wskaźnika GUS [...].

3. Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Pierwsza waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. Waloryzacja nie dotyczy przedmiotu zamówienia wykonanego przed datą złożenia wniosku.

4. Waloryzacja będzie polegała na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za przedmiot zamówienia wykonany po dniu złożenia wniosku, o wartość wynikową uwzględniającą różnicę między wskaźnikiem GUS ogłoszonym za kwartał kalendarzowy, w którym zawarto Umowę lub odpowiednio za kwartał kalendarzowy składania ofert lub za kwartał kalendarzowy, w którym dokonano ostatniej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy a średnią wskaźników GUS za dwa ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające wniosek o waloryzację, z zastrzeżeniem ust. 5.

6. Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie w formie pisemnej wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia/cen jednostkowych wraz z uzasadnieniem wskazującym

wysokość wskaźnika GUS oraz przedmiot i wartość przedmiotu zamówienia podlegającego waloryzacji. Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania wniosku o waloryzację, w szczególności przedstawienia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wyliczonego średniego wskaźnika GUS, o którym mowa w ust. 4 oraz pisemnego uzasadnienia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu Umowy. Obowiązek wykazania wpływu ww. zmian cen materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu Umowy obciąża Wykonawcę, a okoliczności powoływane przez Wykonawcę muszą pozostawać w ścisłym związku z przedmiotem Umowy.

11. Obowiązek wykazania wpływu zmian, na koszty wykonania zamówienia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany umowy przez zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §9 ust. 2-4, 6 i 11 poprzez zmianę powyższego postanowienia na:

2. Na podstawie art. 439 ust. 1 ustawy Pzp każda ze Stron **może być** uprawniona do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy średnia wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (zwanych dalej „wskaźnikiem GUS”) za dwa ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 5% w stosunku do wskaźnika GUS [...].

3. Waloryzacja wynagrodzenia **może być** dopuszczalna nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Pierwsza waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. Waloryzacja nie dotyczy przedmiotu zamówienia wykonanego przed datą złożenia wniosku.

4. Waloryzacja **może** polegać na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za przedmiot zamówienia wykonany po dniu złożenia wniosku, o wartość wynikową uwzględniającą różnicę między wskaźnikiem GUS ogłoszonym za kwartał kalendarzowy, w którym zawarto Umowę lub odpowiednio za kwartał kalendarzowy składania ofert lub za kwartał kalendarzowy, w którym dokonano ostatniej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy a średnią wskaźników GUS za dwa ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające wniosek o waloryzację, z zastrzeżeniem ust. 5.

6. Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie w formie pisemnej wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia/cen jednostkowych wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźnika GUS oraz przedmiot i wartość przedmiotu zamówienia podlegającego waloryzacji. **Strona wnioskująca** zobowiązana jest do udokumentowania wniosku o waloryzację, w szczególności przedstawienia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wyliczonego średniego wskaźnika GUS, o którym mowa w ust. 4 oraz pisemnego uzasadnienia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu Umowy. Obowiązek wykazania wpływu ww. zmian cen materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu Umowy obciąża **Stronę wnioskującą**, a okoliczności powoływane muszą pozostawać w ścisłym związku z przedmiotem Umowy.

12. Obowiązek wykazania wpływu zmian, na koszty wykonania zamówienia należy do **Strony wnioskującej** pod rygorem odmowy dokonania zmiany umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 28:

Dotyczy Zapis SWZ:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)?

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29:

Dotyczy Pakiet 8:

Czy Zamawiający dopuści hemostatyki zarejestrowane jako wyrób medyczny, wprowadzone do obrotu i do używania na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi normami prawa?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, zapisy załącznika nr 2 SWZ - Kosztorys Ofertowy – część 8 oraz zapisy załącznika nr 3.1 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 30:

Pakiet 12, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 7 z pakietu 12 z powodu zaprzestania produkcji pasty hydrokolidowej.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz. 7 z części 12 SWZ, tym samym zmieniając załącznik nr 2 SWZ – Kosztorys ofertowy. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 30:

Część nr 1 – pozycje nr 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o długości 5m po rozciągnięciu - pozostałe parametry spełnione?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ Kosztorys Ofertowy – część 1. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 31:

Część nr 1 – pozycja nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o rozciągliwości ok. 125% - pozostałe parametry spełnione?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ Kosztorys Ofertowy – część 1. Strony zamienne w załączeniu.

Pytanie 32:

WZÓR UMOWY – załącznik nr 3 do SWZ.

- czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy

§ 6. ust. 1 c) – na następujące:

a) w razie rozwiązania umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

II. Działając w oparciu o zapisy art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Zmiana SWZ pkt VII PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE – podpunkt UWAGA**Zapis otrzymuje brzmienie:**

1. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.

2. Podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy obejmują oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 pzp, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 2021 poz. 275), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie

do udziału w postępowaniu, albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – **załącznik nr 4 do SWZ**;

Dokumenty dotyczące:

a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 i 2 oraz art. 108 ust. 1 pkt 4 pzp, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;

b) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

c) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

d) dokumentów dotyczących podmiotu trzeciego, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia, w zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby, warunków udziału w postępowaniu – jeżeli wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego;

e) Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia – **załącznik nr 5 do SWZ**.

2. Zmiana SWZ pkt XVI.2 lit. b) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Zapis otrzymuje brzmienie:

b) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej:

Zamawiający nie stawia warunku w w/w zakresie.

3. Zmiana SWZ pkt XVIII.1 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Zapis otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą przez **90 dni** od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **19.08.2023 r.**

4. Zmiana SWZ pkt XXII.1 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zapis otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie **do dnia 22.05.2023 r. do godziny 08:45** za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

5. Zmiana SWZ pkt XXII.2 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zapis otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 22.05.2023 r. o godzinie 9:00** za pośrednictwem Platformy **Zakupowej**, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin.

Zmiana Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.

Zmiana Załącznika nr 2 SWZ – Kosztorys ofertowy. Strony zamienne w załączeniu.

Zmiany wchodzi w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.